
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 27.02.2020 г.    г. Тайшет     № 152 
 
О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
28.11.2019г. №131 «О бюджете 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2020 год и на плановый 
период  2021 и 2020 годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет  Тайшетского  городского 
поселения на  2020 г, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и 
муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с 
Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации; ст.ст.31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.04.2014г. №135, Дума 
Тайшетского городского поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского 
поселения от 28.11.19г. №131 «О бюджете Тайшетского муниципального образования 
Тайшетское городское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

1.1. п.1статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) 

на 2020 год по доходам в сумме 184850,7 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам 
доходов 141491,5 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям  43359,2 тыс.руб. 

по расходам в сумме 202148,0 тыс.руб.;  
размер дефицита в сумме 17297,3 тыс.руб., или 12,2% объема доходов местного бюджета 
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и снижения остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета. 

1.2. Приложения №№1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 изложить в новой редакции (приложения 
№№1, 3, 5, 7, 9, 11, 13) 

2. Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2. Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского 

городского поселения в официальных средствах массовой информации. 



3. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 
момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
Тайшетского муниципального образования 

"Тайшетское городское поселение" на 2020 год 
 

Наименование групп, подгрупп, статей и 
подстатей доходов 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

2020 год 
Сумма (тыс. 

руб.) 
1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 141491,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 78055,2 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ С ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ 

000 1 01 02000 01 0000 110 78055,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 75005,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 260,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами  в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 400,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 2390,0 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 12876,3 

АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ 
ТОВАРАМ (ПРОДУКЦИИ), 
ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 02000 01 0000 110 12876,3 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02231 01 0000 110 5634,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и карбюраторных 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02241 01 0000 110 27,2 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02251 01 0000 110 7979,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

000 1 03 02261 01 0000 110 -765,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 87,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 87,0 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 87,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 43500,0 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ 

000 1 06 01000 00 0000 110 14700,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным 
в границах городских поселений 

000  1 06 01030 13 0000 110 14700,0 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 1 06 06000 00 0000 110 28800,0 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 18300,0 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 18300,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 10500,0 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 10500,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

000  1 11 00000 00 0000 000 5740,0 



Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
т.ч. казенных) 

000  1 11 05000 00 0000 120 5 740,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2 806,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды, 
указанных земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 2 806,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 872,3 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 872,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 10,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 10,9 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 050,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего  казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 050,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 274,5 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 274,5 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 208,9 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственой и 
муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 200,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 200,0 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 200,0 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 8,9 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 430 8,9 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

000 1 14 06313 13 0000 430 8,9 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 000 3,6 



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 140 3,6 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 3,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 180 746,00 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 746,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 746,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 43359,2 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 43475,2 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСИТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 10000 00 0000 150 0,0 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 2 02 15002 00 0000 150 0,0 

Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 150 0,0 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
СУБСИДИИ) 

000 2 02 20000 00 0000 000 43334,6 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

000 2 02 20299 00 0000 150 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 

000 2 02 20299 13 0000 150 0,0 



Субсидии бюджетам поселений на 
мероприятия по переселению граждан из 
непредназначенных для проживания 
строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока 

000 2 02 25178 00 0000 150 4954,0 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на мероприятия по переселению граждан из 
непредназначенных для проживания 
строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 4954,0 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

000 2 02 25497 00 0000 150 7008,9 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 150 7008,9 

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 16371,7 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 16371,7 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 15000,0 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

000 2 02 29999 13 0000 150 15000,0 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

000 2 02 03000 00 0000 150 140,6 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 00 0000 150 140,6 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 150 140,6 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 000 76,3 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 150 76,3 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 150 76,3 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 0 



Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых 
лет 

000 2 18 00000 13 0000 150 0 

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

000 2 18 05000 13 0000 150 0 

Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

000 2 18 05030 13 0000 150 0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 -192,3 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

000 2 19 60010 13 0000 150 -192,3 

ИТОГО ДОХОДОВ  184850,7 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов доходов бюджета 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» –  

органов местного самоуправления Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

доходов бюджета Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение» 
главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
Тайшетского 

муниципального 
образования 

«Тайшетское городское 
поселение» 

951  Администрация Тайшетского 
муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» 
951 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 

951 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений (прочие поступления) 

951 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства о продажи права 
на заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 

951 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 



поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

951 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

951 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

951 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

951 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

951 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских 
поселений 

951 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 

951 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

951 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
т.ч. казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 



управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

951 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
т.ч. казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

951 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственности 
городских поселений 

951 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

951 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений) 

951 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

951 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

951 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением городского 
поселения 

951 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского 
поселения 



951 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 
собственность городского поселения в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов) 

951 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского поселения 

951 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

951 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

951  1 16 10062 13 0000 140 
 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет городского поселения за нару-
шение законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

951 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 



951 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
городского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 

951 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских поселений) 

951 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений, за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

951 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

951 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

951 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления¹ 
 
 
¹Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам 
соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется 
главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации. 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" 

на 2020 год 
 

Наименование  РзПз 
Сумма 

(тыс.руб.) 
ИТОГО:   202 148,0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 76 151,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 2 757,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 59 651,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового надзора 

0106 1 489,3 

Резервные фонды 0111 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 11 752,8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 401,3 

Защита населения и территории от последствий природного и 
техногенного характера 

0309 401,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 36 146,1 
Общеэкономические вопросы 0401 139,9 

Водное хозяйство 0406 - 

Лесное хозяйство 0407 566,2 
Транспорт 0408 2 469,0 
Дорожное хозяйство  0409 30 055,2 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 915,8 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 41 700,0 
Жилищное хозяйство 0501 8 499,4 
Коммунальное хозяйство 0502 4 746,9 
Благоустройство 0503 28 453,7 
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 589,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 17 411,6 
Культура 0801 17 411,6 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 771,4 
Пенсионное обеспечение 1001 4 920,0 
Социальное обеспечение населения 1003 9 851,4 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 14 977,6 
Массовый спорт 1102 14 977,6 

 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 



Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2020год 
 

Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

Наименование РзПз ЦСР ВР Сумма 

ИТОГО:    202 148,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   76 151,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   2 757,5 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и МО 0102 8110099240  2 757,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2 757,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 8110099240  59 651,4 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  59 218,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 52 990,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 8110099240 200 5 941,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 286,1 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500 432,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

0106 8110099240  1 489,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 469,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0106 8110099240 200 20,0 



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0107   - 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   11 752,8 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

0113 81000S2370  4 976,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 81000S2370 200 4 976,7 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

0113 8100001010  832,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001010 200 549,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0113 8100001010 300 282,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001020 200 100,0 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

0113 8100001030  2 754,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001030 200 2 754,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и 
организаций" 

0113 8100001180 200 129,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100001180  129,0 

Расходы в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 8110099240 200 2 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8110099240 200 2 960,0 

Госполномочия на административ.комиссии 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 8110099260 800 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   401,3 

Защита населения и территории от последствий 
природного и техногенного характера 

0309 8110099290 200 401,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   36 146,1 



Общеэкономические вопросы 0401   139,9 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирвоания 
тарифов на товары и услуги организаций 
коммун.комплекса 

0401 8100073100 100 - 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

0401 8100073110 100 139,9 

Водное хозяйство 0406   - 

Субсидии на повышение 
гидротехнич.сооружений 

0406 81100S2300 200  

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200  

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407   566,2 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  566,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0407 8100001130 200 566,2 

ТРАНСПОРТ 0408   2 469,0 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050  2 469,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0408 8100001050 200 2 469,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409   30 055,2 

МП "Содержание имущества казны" 0409 8100001020  - 

Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

0409 8100001020 600 - 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0409 8100001050  18 548,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100001050 200 4 942,3 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600 13 606,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 81000S2370  11 506,9 

закупки товаров, работ и услуг 0409 81000S2370 200 11 506,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   2 915,8 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

0412 8100001040  250,0 

Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП" 

0412 8100001060  677,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001060 200 677,0 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

0412 8100001070  338,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001070 200 338,8 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

0412 8100001180  710,5 

Безвозмездные перечисл.организ., за исключ. 
госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600 710,5 

МП "Разработка тер.планир.и 
градостр.документации" 

0412 8100001320  939,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 8100001320 200 939,5 

Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

0412 8110099210 600 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500   41 700,0 

Жилищное хозяйство 0501   8 499,4 

Переселение граждан, проживающих на 
территории ТГП 

0501   6 645,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства  

0501  400  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства  

0501 81000L1780 400 5 399,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0501 8100001080 400 1 245,5 

МП "Энергосбережение" 0501   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001100 200 150,0 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0501 8100001120  1 454,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001120 200 1 454,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Субсидии на выполнение муниц.задания 0501 8100001120 600  

МП "Социальная пожддержка населения и 
организаций" 

0501 8100001180  250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 250,0 

Коммунальное хозяйство 0502   4 746,9 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001110 200  

Проие расходы за сет резервного фонда 0502 8110099110 200  

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502   4 746,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001120 200 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001120 400 3 896,9 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  - 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8100001100 200  

Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

0502 81000S2200  - 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0502 81000S2200 200  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503   28 453,7 
МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  885,1 

Субсидии на выполнение  муниц.задания 0503 8100001020 600 644,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001020 200 240,3 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050  1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001050 200 1 300,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0503 8100001120  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001120 200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001120 400  

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  7 897,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001130 200 4 017,7 

Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

0503 8100001130 600 3 829,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современной городской 
среды" 

0503 8100001310 200 1 689,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 8100001310 200 1 689,7 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270  - 

Уплата прочих налогов, сборов 0503 8110099270 800  

Субсидии на формирование городской среды  0503 810F255551  16 681,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 810F255551 200 16 681,9 

Предоставление субсидий бюджетным. 
Автономным учреждениям 

0503 810F255551 600  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   - 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605 81000S2971  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0605 81000S2971 200  

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   589,0 
МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0707 8100001140 100 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0707 8100001140 200 545,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0707 8100001140 300 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   17 411,6 

Культура 0801   17 411,6 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1 645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001150 200 1 405,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   15 766,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 11 685,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100001160 200 3 999,6 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 8100001160 800 5,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 8110099160 100 76,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   14 771,4 

Пенсионное обеспечение 1001   4 920,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4 920,0 

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4 920,0 

Социальное обеспечение населения 1003   9 851,4 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

1003 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8100001010 300 264,0 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 81000L4970  8 860,8 

Пособия по социальной помощи 1003 81000L4970 300 8 860,8 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100001170  8,1 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 8,1 

Пособия по социальной помощи 1003 8100072660 300  



МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

1003 8100001180  718,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 8100001180 300 205,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   14 977,6 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102   2 371,0 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8100001200 200 2 208,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 1102   12 606,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1102 8110099280 100 11 210,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1102 8110099280 200 1 396,1 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА 

расходов бюджета Тайшетского муниципального образования  
"Тайшетское городское поселение на 2020 год по главным распорядителям средств 
бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета 

 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского 

городского поселения 
 

Наименование  КФСР РзПз ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.руб.)  
ИТОГО:     202 148,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

951 0100   76 151,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

951 0102   2 757,5 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8110099240  2 757,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0102 8110099240 100 2 757,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

951 0104 8110099240  59 651,4 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  59 218,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0104 8110099240 100 52 990,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 5 941,8 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 286,1 

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 432,8 



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 489,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0106 8110099240 100 1 469,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 20,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   - 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 951 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 0113   11 752,8 

Обеспечение информирования 
населения о деятельности ОМС 

951 0113 81000S2370  4 976,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 81000S2370 200 4 976,7 

МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  832,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 549,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0113 8100001010 300 282,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 100,0 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  2 754,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 2 754,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения 
и организаций" 

951 0113 8100001180 200 129,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180  129,0 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 8110099240 200 2 960,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 2 960,0 

Госполномочия на административной 
комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0113 8110099260 800 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 0309   401,3 

Защита населения и территории от 
последствий природного и техногенного 
характера 

951 0309 8110099290 200 401,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 0400   36 146,1 

Общеэкономические вопросы 951 0401   139,9 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирования 
тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса 

951 0401 8100073100 100 - 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

951 0401 8100073110 100 139,9 

Водное хозяйство 951 0406   - 

Субсидии на повышение 
гидротехнических сооружений 

951 0406 81100S2300 200  

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200  

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0407   566,2 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 951 0407 8100001130  566,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 566,2 

ТРАНСПОРТ  0408   2 469,0 

МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0408 8100001050  2 469,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 2 469,0 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 0409   30 055,2 

МП "Содержание имущества казны" 951 0409 8100001020  - 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0409 8100001020 600 - 

МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0409 8100001050  18 548,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200 4 942,3 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0409 8100001050 400  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

951 0409 8100001050 600 13 606,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0409 81000S2370  11 506,9 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 81000S2370 200 11 506,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

951 0412   2 915,8 



МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  677,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 677,0 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100001070  338,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 338,8 

МП "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций" 

951 0412 8100001180  710,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8100001180 600 710,5 

МП "Разработка тер.планир.и 
градостр.документации" 

951 0412 8100001320  939,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001320 200 939,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0412 8110099210 600 - 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

951 0500   41 700,0 

Жилищное хозяйство 951 0501   8 499,4 

Переселение граждан, проживающих 
на территории ТГП 

951 0501   6 645,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501    

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 81000L1780 400 5 399,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100001080 400 1 245,5 

МП "Энергосбережение" 951 0501   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001100 200 150,0 

Переселение граждан из ветхого жилья 951 0501   - 

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  1 454,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 1 454,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглаш по возмещению вреда 

951 0501 8100001120 800 - 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0501 8100001120 600  

МП "Социальная пожддержка 
населения и организаций" 

951 0501 8100001180  250,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 250,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   4 746,9 

МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 200  

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

951 0502   4 746,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 400 3 896,9 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  - 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Прочие расходы в области резервного 
фонда 

951 0502 8100001100   

закупки товаров, работ и услуг 951 0502 8100001100   
Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

951 0502 81000S2200  - 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0502 81000S2200 200  

БЛАГОУСТРОЙСТВО 951 0503   28 453,7 

МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  885,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 600 644,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0503 8100001020 200 240,3 

МП "Повышение безопасности 
дорожного движения" 

951 0503 8100001050  1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 1 300,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Развитие и модернизация 
объектов коммун.инфр." 

951 0503 8100001120  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001120 200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001120 400  

МП "Благоустройство на территории ТГП" 951 0503 8100001130  7 897,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 4 017,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0503 8100001130 600 3 829,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0503 8100001130 300 50,0 

МП "Формирование современного 
городской среды" 

951 0503 8100001310 200 1 689,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001310 200 1 689,7 

Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099270  - 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0503 8110099270 800  

Субсидии на формирование городской 
среды  

951 0503 810F255551  16 681,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 810F255551 200 16 681,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 

951 0503 810F255551 600  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 951 0600   - 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

951 0605 81000S2971  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0605 81000S2971 200  

ОБРАЗОВАНИЕ 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  589,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

951 0707 8100001140 100 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 545,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 0707 8100001140 300 30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 0800   17 411,6 
Культура 951 0801   17 411,6 
МП Сохранение и развитие культуры" 951 0801 8100001150  1 645,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801   15 766,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100 11 685,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 3 999,6 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0801 8100001160 800 5,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0801 8110099160 100 76,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100072370  - 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 1000   14 771,4 

Пенсионное обеспечение 951 1001   4 920,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  4 920,0 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4 920,0 

Социальное обеспечение населения 951 1003   9 851,4 
МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 1003 8100001010  264,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001010 300 264,0 

МП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 81000L4970  8 860,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 81000L4970 300 8 860,8 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170  8,1 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100072660 300  

МП "Социальная поддержка 
отдельных категорий населения и 
общественных организаций" 

951 1003 8100001180  718,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1003 8100001180 300 205,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 1100   14 977,6 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102   2 371,0 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 2 208,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 1102 8100001200 300 27,5 

МКУ КСЦ "Сибирь" 951 1102   12 606,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 1102 8110099280 100 11 210,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1102 8110099280 200 1 396,1 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 
 
 



Приложение №11 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
П Р О Г Р А М М А 

муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» на 2020г 
 

Виды долговых обязательств (привлечение/погашение) Итого год 
(тыс.руб.) 

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетам поселений 

 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации поселениями 

7541,6 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций 
бюджетами поселений 

-3770,8 

предельные сроки погашения долговых обязательств, возникших при 
осуществлении заимствований в соответствующем финансовом году 

до 1 года 

Погашение бюджетами поселений Российской Федерации кредитов 
от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №13 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.02.2020г. №152 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2020г. 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Источники финансирования дефицита 
бюджета  

 17297,3 

В т.ч. источники внутреннего 
финансирования 

  

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 3918,8 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации поселениями 

951 01 02 00 00 10 0000 710 7837,6 

Погашение кредитов, предоставляемых 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, полученных от 
кредитных организаций бюджетами 
поселений 

951 01 02 00 00 10 0000 810 -3918,8 

Бюджетные кредиты, полученные от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетам 
поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000  

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800  

Погашение бюджетами поселений  
Российской Федерации кредитов от 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810  



Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 13378,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -184850,7 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 -184850,7 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 -184850,7 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 -184850,7 

Уменьшение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 600 198229,2 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 198229,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 198229,2 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 198229,2 

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


